
 

 

Prot. 17  

del 13.02.2023 

 

Oggetto 

Fornitura del sistema di controllo accessi completo di installazione, formazione ed 

assistenza presso il Real Sito di Carditello - CIG: ZAE39E8203 

Determina affidamento provvisorio 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che: 

• lo Statuto della Fondazione Real Sito di Carditello stabilisce che, ai sensi dell’art. 32 dell’Accordo di 

valorizzazione sottoscritto il 3 agosto 2015 tra MiBACT, Regione Campania, Prefettura di Caserta e 

Comune di San Tammaro, essa è tenuta a predisporre ed attuare un piano strategico di sviluppo 

turistico-culturale e di valorizzazione, anche paesaggistica, del complesso di beni e delle aree annesse, 

avviando la prima fase di sviluppo del percorso turistico culturale integrato delle residente borboniche 

attraverso un’azione programmatica condivisa nell’individuazione delle linee strategiche e degli 

obiettivi, così come nella definizione delle modalità operative; 

• la Fondazione promuove, al fine dell’attività di valorizzazione anche paesaggistica del Sito e delle aree 

annesse, il miglioramento della conservazione degli stessi mediante la programmazione e il sostegno di 

tutti i conseguenti interventi di studio, prevenzione, manutenzione, restauro del patrimonio storico-

artistico, architettonico e paesaggistico, nonché il sostegno agli interventi di recupero degli ambiti 

degradati; 

• nell’ambito di tali finalità, la Fondazione è tenuta, in base all’art. 3 dello Statuto, a garantire la 

protezione e conservazione del Sito e delle aree annesse nonché, in base all’art. 4 comma d) ad 

amministrare e gestire i beni di cui è proprietaria, locataria o comodataria o a qualsiasi titolo posseduti o 

in detenzione; 

• la Fondazione ha avviato una pluralità di attività coerenti con la missione di valorizzazione del Real Sito, 

incluso l’organizzazione di eventi turistico-culturali, i quali prevedono un crescente accesso di visitatori 

al Real Sito; 

• la Fondazione per adempiere alle finalità succitate ha assunto in organico dieci unità di personale a vario 

titolo e presumibilmente con le aperture delle nuove attività museali al pubblico dovrà necessariamente 

espandersi; 

 

Richiamato: 

• l'art. 51, comma 1, lett. a) Decreto Legge n. 77 del 31/05/2021, convertito, con modificazioni, nella 

Legge n. 108/2021, che consente di ricorrere all'affidamento diretto, per procedure avviate entro il 

30/06/2023, aventi a oggetto servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00; 

 

Considerato che:  

• è indispensabile disciplinare ai sensi della normativa vigente il controllo del personale attraverso un 

adeguato sistema digitale di rilevazione delle presenze; 

• è necessario individuare un nuovo Operatore Economico cui affidare la fornitura; 

 

Verificato anche che:  



 

 

• secondo quanto stabilito da AgID – Agenzia per l’Italia Digitale – nelle Linee Guida per la 

razionalizzazione della infrastruttura digitale della Pubblica Amministrazione, risulta necessario dotarsi 

di sistema di controllo degli accessi ai locali ospitanti gli uffici e le infrastrutture IT, al fine di assicurare 

la sicurezza fisica del CED ed evitare il rischio di intrusione e manomissione da parte di personale non 

autorizzato; 

 

Considerato che: 

• Le categorie merceologiche interessate sono le seguenti: 

• Forniture 

o F5: INFORMATICA, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI, MACCHINE PER UFFICIO 

▪ F5.2: Software e soluzioni 

• Nell’Albo Fornitori della Fondazione RSC pubblicato all’indirizzo internet 

https://fondazionersc.traspare.com con la precedente categoria merceologica è presente l’unico 

l’operatore economico S.E.T.I. S.n.c. con P. IVA: 03553710652; 

• Con Protocollo: 033/2023 è stata trasmessa attraverso la piattaforma traspare all’operatore economico 

richiesta di preventivo e che lo stesso ha risposto con offerta acquisita al Protocollo: 038/2023 ritenuta 

congrua; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportate di: 

1. di aggiudicare provvisoriamente la fornitura del “sistema di controllo accessi completo di 

installazione, formazione ed assistenza” per il Real Sito di Carditello” all’operatore economico 

S.E.T.I. S.n.c. con P. IVA: 03553710652 con sede alla via Francesco Faiella 22, 84018 Scafati (SA), per 

un importo pari a € 1.493,13 oltre IVA; 

2. di dare avvio alle dovute verifiche per procedere all’aggiudicazione definitiva e alla stipula del 

contratto; 

3. Di dare atto che: 

a) il codice identificativo gara della presente procedura è il seguente: ZAE39E8203; 

b) il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Carmine Basco; 

c) ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, per il presente provvedimento non sussistono 

motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento; 

d) l’importo del servizio è coperto da fondi interni della Fondazione Real Sito di Carditello. 

 

 

 

Il RUP 

ing. Carmine Basco 

F.to in originale, depositato agli atti della Fondazione RSC 
 

https://fondazionersc.traspare.com/

